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(71) GŁÓWNY INSTYTUT GÓRNICTWA, Katowice;  
ML SYSTEM SPÓŁKA AKCYJNA, Zaczernie

(72) MOTYKA ZBIGNIEW; KWAŚNICKI PAWEŁ

(54) Panel fotowoltaiczny
(57) Przedmiotem zgłoszenia jest panel fotowoltaiczny o po-
wierzchni sferoidalnej charakteryzuje się tym, że ma kształt w wido-
ku z przodu prostokąta (1) z zalaminowanymi między warstwy lami-
natu z wykorzystaniem folii laminacyjnej ogniwa fotowoltaiczne (2) 
z wyprowadzeniami elektrycznymi do puszki przyłączeniowej (3), 
oraz w widoku z boku w przekroju poprzecznym ma kształt wy-
cinka sfery o podstawie prostokątnej oraz powierzchni sferoidalnej 
wypukłej o przekroju poprzecznym stanowiącym wycinek okręgu 
o długości cięciwy powierzchni sferycznej, określających promień 
krzywizny ra = od 10 do 1000 m w kierunku środkowego przekroju 
dłuższego boku oraz rb = od 5 do 500 m w kierunku środkowego 
przekroju krótszego boku prostokąta, o krzywiźnie odpowiednio 
od 0,1 do 0,001 i od 0,2 do 0,002 m-1, przy czym krzywizna jest tak 
ukształtowana że spada gładko do zera wypłaszczając się na brze-
gowych odcinkach powierzchni panelu, oraz składa się z dwóch 
warstw laminatu dwóch warstw folii laminacyjnej i z umieszczonej 
między nimi jednej warstwy kwadratowych ogniw fotowoltaicz-
nych ułożonych w rzędy z połączeniami elektrycznymi, a ponadto 
podstawa panelu jest wykonana z płyty poliwęglanowej.
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(54) Ekonomizer termoelektryczny i sposób sterowania 
przepływem energii w obiekcie termicznym, 
zwłaszcza reaktorze chemicznym

(57) Ekonomizer termoelektryczny wykorzystujący moduły 
termoelektryczne przeznaczony jest do połączenia z medium 
grzewczym obiektu termicznego i z magazynem ciepła. Charak-
teryzuje się tym, że połączenie z medium grzewczym obiektu 
termicznego (B) stanowi obieg pierwszy (1), z pompą (3) oraz wy-
miennikiem ciepła obiegu pierwszego, a połączenie z magazynem 
ciepła (C) stanowi obieg drugi (2), z pompą (4) oraz wymiennikiem 
ciepła obiegu drugiego. Pomiędzy wymiennikiem ciepła obie-
gu pierwszego a wymiennikiem ciepła obiegu drugiego, usytu-
owane są, odpowiednio do wielkości wymienników, moduły ter-
moelektryczne (6) połączone są z blokiem sterowania (9), ten zaś 
z akumulatorem elektrochemicznym (10) i/lub przekształtnikiem 
sieciowym (11). Wymienniki ciepła są wymiennikami cieczowymi. 
Sposób sterowania przepływem energii pomiędzy obiektem ter-
micznym B, a zewnętrznym magazynem ciepła charakteryzuje się 
tym, że na wartość i kierunek przepływu energii oddziaływuje się 
za pomocą ekonomizera termoelektrycznego (A) specjalnej kon-
strukcji, zawierającego wymiennik ciepła (5) z modułami termoelek-
trycznymi (6). W zależności od wartości i kierunku przepływu prądu 
sterującego tymi modułami możliwe jest uzyskanie: trybu grzania 
obiektu (B), w którym wspomaga się transport ciepła z magazynu 
ciepła (C), trybu chłodzenia, w którym ciepło z obiektu (B) prze-
kazuje się do magazynu ciepła (C), a także trybu generacji prądu, 
w którym dodatkową energię elektryczną przekazuje się do aku-
mulatora (10) i/lub sieci energetycznej (D), oraz trybu aktywnego 

chłodzenia, w którym za pomocą modułów (6) pracujących w try-
bie pompy ciepła wspomaga się transport ciepła do magazynu cie-
pła (C). Wynalazek przeznaczony jest do zastosowania w obiektach 
pracujących w zmiennym cyklu termicznym i wykorzystania do ko-
generacyjnego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej.
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(54) Sposób przygotowania materiału do produkcji 
anody oraz urządzenie do realizacji tego sposobu

(57) Wynalazek dotyczy urządzenia i sposobu przygotowania 
materiału do produkcji anody poprzez jednoczesne mielenie wil-
gotnego materiału przez mielniki (1a) z wykorzystaniem młyna elek-
tromagnetycznego (2) z komorą młyna (1) oraz suszenie przy ciśnie-
niu niższym od atmosferycznego, zapewnianym przez połączenie 
atmosferyczna chłodnica pary wodnej (7) wraz z urządzeniem ad-
sorpcyjnym (8). Wilgotny materiał doprowadzany jest przy pomocy 
podajnika ślimakowego (3) do komory młyna (1) skąd odprowadzana 
jest przy pomocy rurociągów (5, 6) para wodna skraplana częściowo 
w atmosferycznej chłodnicy pary wodnej (7) a częściowo w urzą-
dzeniu adsorpcyjnym (8). Po zmieleniu i osuszeniu materiału, nowa 
porcja wilgotnego materiału do mielenia podawana przy pomocy 
podajnika ślimakowego (3) wypycha materiał zmielony, który przy 
pomocy rurociągu (10) trafia do zbiornika zmielonego materiału (11).
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